
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 4 . 0 5 .2 0 1 6  № 212________

О награждении премиями правительства Тульской области 
для поддержки талантливой молодежи в 2016 году

В целях государственной поддержки талантливой молодежи Тульской 
области, в соответствии с постановлением администрации Тульской области 
от 13.10.2009 № 767 «О премиях правительства Тульской области для 
поддержки талантливой молодежи», постановлением правительства 
Тульской области от 09.12.2013 № 725 «Об утверждении государственной 
программы Тульской области «Развитие физической культуры, спорта и 
повышение эффективности реализации молодежной политики Тульской 
области», на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в 2016 году 15 премий правительства Тульской области 
для поддержки талантливой молодежи в размере 20000 (двадцати тысяч) 
рублей 00 копеек каждая.

2. Наградить премиями правительства Тульской области для 
поддержки талантливой молодежи в 2016 году:

а) в номинации «Социально значимая и общественная деятельность»:
Бушина Григория Андреевича -  командира студенческого

строительного отряда «Горняк» Тульской областной общественной 
организации «Штаб студенческих отрядов и трудовых формирований 
молодежи»;

Гринка Валентину Андреевну -  члена штаба «Лидер» детской 
общественной организации г. Новомосковска «ДОН»;

Астапову Юлию Андреевну -  руководителя творческих проектов 
Тульской областной организации Общероссийской общественной 
организации «Российский Союз Молодежи»;

б) в номинации «Научно-техническое творчество и учебно
исследовательская деятельность»:

8 0 5 1 7 9



2

Шигина Илью Александровича -  инженера-исследователя 2 категории 
отдела приводов вооружения зенитных комплексов акционерного общества 
«Конструкторское бюро приборостроения им. академика А.Г. Шипунова»;

в) в номинации «Профессиональное мастерство»:
Букалову Юлию Константиновну -  комиссара Тульской областной 

общественной организации «Штаб студенческих отрядов и трудовых 
формирований молодежи»;

Галоян Ани Андраниковну -  заместителя директора муниципального 
бюджетного учреждения «Молодежный центр «Родина»;

Зябреву Дарью Сергеевну -  преподавателя государственного 
профессионального образовательного учреждения Тульской области 
«Щекинский политехнический колледж»;

Крохина Павла Владимировича -  педагога дополнительного 
образования муниципального казенного учреждения дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы»;

Лазарева Максима Сергеевича -  учащегося 7 класса муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств № 1»;

Марченко Александра Викторовича -  учителя технологии, педагога- 
организатора муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Центр образования № 31» г. Тулы;

Шмыреву Татьяну Юрьевну -  учителя биологии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 1»;

г) в номинации «Художественное творчество»:
Сивчик Марию Анатольевну -  учащуюся муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дубенская детская школа 
искусств» муниципального образования Дубенский район;

Ковалёва Андрея Анатольевича — актёра детской театральной студии 
«Галатея» муниципального бюджетного учреждения муниципального 
образования город Плавск Плавского района «Городской дом культуры»;

д) в номинации «Любительский спорт»:
Абрамову Ульяну Сергеевну -  воспитанницу муниципального 

бюджетного учреждения по молодежной политике, физкультуре и спорту 
«Городской молодежный центр «Мир»;

Сенникову Таисию Евгеньевну -  спортсменку отделения подводного 
спорта государственного образовательного учреждения дополнительного 
образования детей «Тульская областная специализированная детско- 
юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Дельфин».



3

3. Комитету Тульской области по спорту и молодежной политике 
осуществить выплату денежной части премий правительства Тульской 
области для поддержки талантливой молодежи лауреатам премий 
правительства Тульской области для поддержки талантливой молодежи 
согласно пунктам 1 и 2 настоящего постановления.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерн 
Тульской области -  председ 
правительства Тульской об Ю.М. Андрианов


